

Joanna Werstler-Wojtaszek
Radna Rady Miejskiej w Żarach

Żary, dnia 27.11.2020 r.

Danuta Madej Burmistrz Miasta Żary

Za pośrednictwem: Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żarach

*Pani Burmistrz, proszę o rozpoczęcie
2. torowej interpelacji: 27.11.2020r.
Jojtaszek*

Interpelacja

dotyczy: Strategii rozwiązywania problemów społecznych w Żarach, w tym kontynuacji programu pn. „Żary Miasto Przyjazne Dużej Rodzinie” na przyszły 2021 r. i lata następne.

Joanna Werstler-Wojtaszek

Z dniem 31 grudnia 2020 r. traci ważność *Strategia rozwiązywania problemów społecznych w Gminie Żary o statusie miejskim na lata 2014-2020*, tym samym jej element - program pn. „Żary Miasto Przyjazne Dużej Rodzinie”.

W związku z powyższym proszę o informację, czy przewiduje się opracowanie nowej strategii w wyżej wymienionym temacie na przyszły 2021 r. i lata następne oraz czy elementem strategii będzie kontynuacja Karty „Żary Miasto Przyjazne Dużej Rodzinie”?

W Żarach, od roku 2014 z karty rodzin wielodzietnych korzysta około 370 rodzin. Celem programu jest budowanie pozytywnego wizerunku dużej, niemającej problemów społecznych rodziny, a mającej na utrzymaniu troje i więcej dzieci w wieku do 25 r.ż. (dotyczy też dzieci bez ograniczenia wieku w przypadku dzieci niepełnosprawnych). Uprawnienia do ulg i zwolnień dla rodzin wielodzietnych, a w szczególności 20% zniżka w opłatach za wodę i ścieki, 50% zniżka opłaty za żłobek, 50% zniżka od wstępu na basen i wiele innych, przyczynia się do wzmocnienia kondycji finansowej rodzin. Dzięki wsparciu jednostek organizacyjnych, osób prawnych podległych gminie i żarskich firm udzielających ulg - duże rodziny czują się zaopiekowane.

Postulat kontynuacji karty rodziny wielodzietnej zgłosili do mnie przedstawiciele środowisk rodzin podczas dyżuru radnej podkreślając, że karta jest dla nich ważnym elementem wsparcia. Realizowany przez miasto program ma pozytywny odbiór w lokalnym społeczeństwie. Wierzę, że nadal będzie częścią polityki prorodzinnej naszego miasta, tym bardziej, że Żary ciągle tracą liczbę mieszkającej ludności i są zagrożone utratą funkcji społeczno-gospodarczych właśnie ze względów demograficznych.

2 paragrafen

Joanna Werstler-Wojtaszek